
 
 
 

  1 

 

 
 

 
 

Zápis z jednání komise IGA – 3/2024 
 
Datum: 19.11.2024, 9,00 hod., místnost E155 
 
Přítomni: prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., RNDr. 
Jiří Hrabák, Ph.D., doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., Ing. Marek Dvořák, Ph.D., RNDr. František 
Mošna, Ph.D., doc. Ing. Ludmila Dömeová, CSc., PhDr. Hana Chýlová, Ph.D., Ing. Lenka 
Kopecká, Ph.D., Ing. Jiří Brožek, Ph.D. 
 
Omuveni: doc. Ing. Ladislav Pilař, MBA, Ph.D. 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení jednání 
2. Diskuze o financování projektů IGA ve vztahu k aktualizaci vysokoškolského zákona 
3. Vyhlášení výzvy a upřesnění pravidel pro projekty A2 a B 
4. Změna textu ve Výzvě IGA PEF pro rok 2025 
5. Závěr 

 
 

1. Zahájení jednání 
 
Předseda komise prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D. zahájil jednání a přivítal členy komise. 
Konstatoval, že komise je usnášeníschopná, jelikož je přítomna nadpoloviční většina členů 
komise.  
 

2. Diskuze o financování projektů IGA ve vztahu k aktualizaci vysokoškolského zákona 
 
Vzhledem k plánované aktualizaci vysokoškolského zákona a nejasnostem ohledně schématu 
financování specifického výzkumu pro nadcházející rok, očekává komise změny ve vypsání 
projektů IGA PEF.  
 
V případě, že dojde ke změnám ve financování specifického výzkumu ze strany Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, vyhrazuje si fakulta právo uplatnit podmínky soutěže a 
omezit počet přijatých projektů, nebo soutěž zcela zrušit. Změny mohou zahrnovat úpravu 
rozpočtu, posunutí harmonogramu či změnu priorit v podporovaných oblastech výzkumu. 
 
Komise o této skutečnosti rozhodla v rámci hlasování jednomyslně. 
 
 
 



 
 
 

  2 

 

 
 

3. Vyhlášení výzvy a upřesnění pravidel pro projekty A2 a B 
 
Komise jednomyslně odsouhlasila základní dokumentaci projektové výzvy IGA pro rok 2025. 
Projektové žádosti budou stejně jako v minulé výzvě podávány skrze platformu IGA PEF na 
Intranetu ČZU.  
 
Interní grantová agentura PEF navrhuje pro rok 2025 vyhlásit dvouleté studentské projekty 
kategorie A2 a tříleté projekty kategorie B. O vyhlášení obou typů projektů rozhodla komise 
jednomyslně. 
 
Výzva pro předkládání projektů i Pokyny k vyplňování grantových žádostí kategorie A2 a B 
v roce 2025 budou k dispozici na webu Oddělení pro vědu, výzkum a kvalitu PEF 
v následujících dnech, nejdéle však do poloviny prosince roku 2024. O vyhlášení soutěže 
budou studenti i akademičtí pracovníci seznámeni skrze oficiální komunikační kanály fakulty. 
Podávání projektových záměrů bude možné od 08.01.2025 a bude ukončeno 19.02.2025 ve 
23:59 hod. Pro zájemce bude v průběhu měsíce ledna 2025 pořádán Seminář pro žadatele. 
 

4. Změna textu ve Výzvě IGA PEF pro rok 2025 
 

Výzva pro rok 2025 obsahuje kromě podstatných náležitostí také rozšíření kapitoly I o 
odstavec 4 v následujícím znění: 
 
Vzhledem k nejasnostem ohledně schématu financování specifického výzkumu pro 
nadcházející rok a očekávaným změnám ve vypsání víceletých projektů (2leté a 3leté 
projekty), upozorňujeme uchazeče na následující: 

• Fakulta si vyhrazuje právo upravit podmínky této soutěže, omezit počet přijatých 
projektů nebo soutěž zcela zrušit v případě, že dojde ke změnám ve financování 
specifického výzkumu ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

• Tyto změny mohou zahrnovat úpravu rozpočtu, posunutí harmonogramu či změnu 
priorit v podporovaných oblastech výzkumu. 

• Uchazeči budou o jakýchkoli změnách či případném zrušení výzvy informováni bez 
zbytečného odkladu, a to prostřednictvím oficiálních komunikačních kanálů fakulty. 

Děkujeme za pochopení a žádáme všechny uchazeče, aby při plánování svých projektů 
přihlédli k uvedeným rizikům spojeným s nejistotou ve financování. 
 
 

5. Závěr 

Další zasedání komise IGA bylo stanoveno na termín únor, 2025 (bude upřesněno v průběhu 
měsíce ledna, 2025) 

Na závěr poděkoval předseda komise prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D. všem členům komise za 
účast. 

https://czuvpraze.sharepoint.com/:u:/r/sites/PEF/SitePages/PEF-Aplikace-IGA.aspx?csf=1&web=1&e=M9gBx0


 
 
 

  3 

 

 
 

Zapsala: Ing. Klára Bartoňová     prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D. 
Předseda komise IGA 

 


